
РОССИЙСКАЯФЕДЕРАЦИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

государственное бюджетное профессиональное образовательное
__________________ учреждение Свердловской области____________________

«КРАСНОТУРЬИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ ИСКУССТВ»

ПРИКАЗ
№ 79-О /Д  31.03.2022
г. Краснотурьинск

Об утверждении результатов IV областного конкурса в области 
музыкальной журналистики и музыкального просветительства для 
учащихся старших классов ДМШ и ДИШ «Слово о музыке. Ф. Шуберт»

В соответствии с приказом Министерства культуры Свердловской области 
от 26.08.2021 № 336 «Об организации и проведении творческих конкурсных 
мероприятий в сфере художественного образования в 2021/2022 учебном году», 
приказом ГАУК СО «Региональный ресурсный центр в сфере культуры и 
художественного образования» от 27.08.2021 № 90-0 «Об утверждении плана 
работы ГАУК СО РРЦ на 2021-2022 учебный год», планом работы 
Краснотурьинского территориального методического объединения (музыкальное 
отделение) на 2021-2022 учебный год, приказом ГБПОУ СО «Краснотурьинский 
колледж искусств» от 02.03.2022 № 66-О/Д «О проведении IV Областного конкурса 
в области музыкальной журналистики и музыкального просветительства для 
учащихся старших классов ДМШ и ДПШ «Слово о музыке. Ф. Шуберт»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты IV областного конкурса в области музыкальной 
журналистики и музыкального просветительства для учащихся старших классов 
ДМШ и ДПШ «Слово о музыке. Ф. Шуберт», проводившегося в дистанционном 
формате (по видеозаписям) 30 марта 2022 г., согласно приложению к настоящему 
приказу.

2. Наградить победителей IV областного конкурса в области музыкальной 
журналистики и музыкального просветительства для учащихся старших классов 
ДМШ и ДШИ «Слово о музыке. Ф. Шуберт» дипломами лауреатов I, П, Ш 
степеней, а также наградить участника конкурса с присуждением звания 
«Дипломант» дипломом.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор К.М. Кочурова



Приложение к приказу
РЕЗУЛЬТАТЫ от 31.03.2Q22 № 79-О/Д

IV Областного конкурса
в области музыкальной журналистики и музыкального просветительства «Слово о музыке. Ф. Шуберт»

для учащихся 6-9 классов ДШИ 30.03.2022 г.
(по 10-балльной системе)

№
Ф.И. 

участника, 
класс, возраст

Учебное заведение Преподаватель
«Вступительное слово»

Средний
балл

НаградаТема «предполагаемого концерта» 
и концертный номер

Сумма 
баллов 

(макс.- 50

1 Воложанина
Анна

7 кл. (16 лет)

МБУ ДО «Карпинская 
детская школа 

искусств»

Журавлёва
Наталья

Викторовна

Тема: «Вокальное творчество 
Ф. Шуберта»

(Песня «Шарманщик» 
из вок. цикла «Зимний путь»)

Исполняет: Борцова Полина 
Концертмейстер: Борцова Татьяна 

Валерьевна.

45 9 Диплом 
Лауреата 
1 степени

2 Черномор
Елизавета

8 кл. (16 лет)

МБУ ДО 
«Краснотурьинская 

детская музыкальная 
школа № 3»

Волкова
Светлана

Владимировна

Тема: «Романтик из Вены» 
(Ф. Шуберт. Экспромт Es-dur)

Исполняет: Васина Анастасия 
(преподаватель Никитина А.Е.)

33 6,6 Диплом

3 Усова
Кира

6 кл. (12 лет)

МАУ ДО «Детская 
школа искусств 
поселка Калья»

Тарасенко
Елена

Александровна

Тема: «Франц Шуберт. Недопетая песня» 
Р. Шуберт «Серенада»

(пер. для 3-х флейт и ф-но)

Исполняют: Иванов Тимофей, 
Мирзамагамедова Камила, Гагарина 

Ксения.
Концертмейстер: Великорамова Вера

35 7 Диплом 
Лауреата 
3 степени

4 Мирзамагамедова
Камила

6 кл. (12 лет)

МАУ ДО «Детская 
школа искусств 
поселка Калья»

Тарасенко
Елена

Александровна

Тема: «Песня в творчестве Франца 
Шуберта»

Р. Шуберт «Альпийский охотник»

Исполняет: Бикмасова Евгения. 
Концертмейстер: Нестерова Амалия

36 та Диплом 
Лауреата 
3 степени



5 Мамедова
Камила

8 кл. (15 лет)

МБУ ДО «Ивдельская 
детская школа 

искусств»

Пущина
Галина

Викторовна

Тема: «О серенаде» Ф. Шуберта 
Ф. Шуберт «Серенада»

Исполняет: Путина Галина Викторовна. 
Концертмейстер: Конишевская Татьяна 

Сергеевна

36 7Д Диплом 
Лауреата 
3 степени

6 Свинина
Виктория

9 кл. (14 лет)

МБУ ДО 
«Краснотурьинская 

детская музыкальная 
школа №1»

Луженкова
Марина

Николаевна

Тема: «Миниатюра в творчестве Ф. 
Шуберта»

Ф. Шуберт. Полонез ре минор

Исполняют: Болдырева Анна Людвиговна 
и Иванченко Ирина Леонидовна

42 8,4 Диплом 
Лауреата 
2 степени

7 Еремина
Анна

9 кл. (15 лет)

МБУ ДО 
«Краснотурьинская 

детская музыкальная 
школа № 1»

Луженкова
Марина

Николаевна

Тема: «Ф.Шуберт - романтик 19 века» 
Ф. Шуберт «Военный марш»

Исполняют: Болдырева Анна Людвиговна 
и Иванченко Ирина Леонидовна

38 7,6 Диплом 
Лауреата 
3 степени

8 Новикова
Полина

8 кл, (14 лет)

МАУДО
«Североуральская

ДШИ»

Князева
Лилия

Александровна

Тема: «Порыв вдохновения»
Ф. Шуберт. Музыкальный момент № 3, 

фа минор, ор.94

Исполняет: Соколова Юлия Николаевна

40 8 Диплом 
Лауреата 
2 степени

9. Рахимова
Наргиза

8 кл.

МАУ ДО «Детская 
школа искусств 

поселка Черёмухово»

Щедова 
Юлия Юрьевна,

Кравчук 
Дарья Сергеевна

Тема: «Романтичный Шуберт»
(в рамках музыкального проекта 

«Портреты великих композиторов») 
Ф.Шуберт «Аве Мария» Исполняет: 

фортепианный дуэт А.Г. Милехина, Я.В. 
Ивлева

45 9 Диплом 
Лауреата 
1 степени

2


